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Białe diody LED drukowane bezpośrednio na
papierze
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Wyobraźmy sobie białą świecącą zasłonę powiewającą na wietrze lub tapetę, która
oświetla pokój idealnym białym światłem. Okazuję się, że ta technologia wcale nie jest tak odległa,
czego niedawno dowiódł Gul Amin z Linkoping University w Szwecji.

W swojej rozprawie doktorskiej Amin opisuje jak żarówki LED zrobione z tlenku cynku i polimeru
przewodzącego mogą być drukowane od razu na papier lub na tapetę (metoda ta oczekuje już na
patent). Aktywnymi komponentami są tu nano-pręty tlenku cynku ułożone na cienkiej warstwie
polidietylfluorenu (PFO), polimeru przewodzącego.  Papier musi być najpierw pokryty cienką,
ochronną i wyrównującą warstwą cyklotemu-czyli żywicy.

Prowadzący badania, profesor Magnus Willander komentuje, iż po raz pierwszy udało się stworzyć
półprzewodniki zawierające nieorganiczne elementy elektroniczne i oświetleniowe używając metod
chemicznych. Natomiast Gul Amin pokazuje, że możliwe jest wyhodowanie nano-prętów na papierze,
zdmuchnięcie ich z powierzchni przy użyciu ultradźwięków, a następnie zebranie ich w formie
proszku, który może być następnie użyty, aby wydrukować nano-pręty tlenku cynku, i tym samym
diody LED, na papierze lub plastiku na normalnej maszynie drukarskiej. Ta metoda także oczekuje
na patent.

Źródło: www.nanonet.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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